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LEI Nº 603/2011 

,_L."'.~-=~~ • 

.~~7~--- ""'· --~, 
~f' · .. --~ 

~,'~:.- z~~ 
~k:~~.iff ~h-,.. r!'.,-.,~ 
"""' 1íTai1R>A'!l!Rl1I "'" 
~ ···~····-~ AVANÇANDO NO NOVO TEMPO 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIR! 

PODER EXECUTIVO-GABINETE DO PREFEITO 

TRAIR!, EM 24 DE OUTUBRO DE 2011. 

Ementa - "Altera a Tabehc de Vencimental, Anexo IV da 

Lei Nlunicipal nº 49812010, de 22 de janeiro de 2010 

(Plano de Carreira e Remuneraçrio do Magistério) para 

os profissionais com formação, mínima, no nível médio, 

na modaliáade Normal, e dá outras providências" . 

O PREFEITO MONICIP AL DE TRAJRJ- CE, no uso de suas atribuições legais. 

Faço saber que a Câmara Municipal de Trairi - CE aprovou e eu sanciono e promulgo a 

seguinte Lei: 

Art. 1 Q - O Piso Salarial Profissional Nacional para os profissionais do Magistério Público da 

Educação Básica de Trairi - CE .será de R$ 1.187,08 (mil centos e oitenta e sete reais e oito 

centavos) mensais, com vigência no ano de 2011, por uma jornada de 40h semanais, para os 

profissionais com formação, mínima, no nível médio, na modalidade Normal, prevista no art. 

62 da Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, que estabelece as diretrizes e bases da 

Educação Nacional. 

§ 1 º - Fica alterada a Tabela Vencimental, Anexo IV da Lei Municipal nº 498/2009, de 22 de 

janeiro de 2010, que visa atender a atualização do Piso Salarial instituído pela Lei Federal nº 

11. 73 8/2008, de 16 de julho de 2008, parte integrante desta Lei (Anexo Único) 

§ 2º - O Piso .Salarial Profissional Municipal Inicial das carreiras para os profissionais do 

Magistério Público da Educação Básica do Município de Traíri - CE, com carga horária 

semanal de 40 (quarenta) horas, será de R$ 1.187,08 (mil cento e oitenta e sete reais e oito 

centavos), conforme determinação da Portaria do Mnistério da Educação e Cultura . 
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Art. 2º - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta das dotações 

orçamentárias próprias do Município . 

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em 

contrário . 

Publíque-se 
Cientifique-se 

Cumpra-se 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAlRI, em 24 de outubro de 2011. 
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AVANÇANDO NO NOVO TEMPO 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIR! 

PODER EXECUTIVO - GABINETE DO PREFEITO 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAJRI 

PODER EXECUTIVO - GABINETE DO PREFEITO 

Anexo Único referente a de Lei Nº 603/2011 de 24 de outubro de 2011 

CARGO/ FUNÇÃO CLASSE REF. 100 H/M 200 H/M 

1 R$ 593,54 R$ 1.187,08 

2 R$ 599,48 R$ 1.198,95 

3 R$ 605,47 R$ 1.210,94 

4 R$ 611,52 R$ 1.223,05 

5 R$ 617,64 R$ 1.235,28 

6 R$ 623,82 R$ 1.247,63 

7 R$ 630,05 R$ 1_260, 11 

8 R$ 636,36 R$ 1.272,71 

9 R$ 642,72 R$ 1.285,44 

10 R$ 712,96 R$ 1.425,91 

11 R$ 727,21 R$ 1.454,43 

12 R$741,76 R$ 1.483,52 

13 R$ 756,60 R$1.513,19 

14 R$ 771,73 R$1.543,45 

Professor de Educação Básica - PEB 1 
15 R$ 787,16 R$1.574,32 

16 R$ 802,91 R$ 1.605,81 

17 R$ 818,97 R$1.637,93 

18 R$ 835,34 R$1.670,69 

19 R$ 852,05 R$1.704,10 

20 R$ 869,09 R$1.738,18 

21 R$ 886,47 R$1.772,95 

22 R$ 957,40 R$ 1.914,80 

23 R$ 976,55 RS 1.953,09 

24 R$ 996,07 R$ 1.992, 15 

25 R$1.016,00 R$ 2.031,99 

26 R$1.036,32 R$ 2.072,63 

27 R$ 1.057,04 R$ 2_114,08 

28 R$1.078,19 R$ 2_156,37 

29 R$1.099,75 R$ 2.199,49 

/~ 30 R$1.121,75 R$ 2.243,49 

/ ·~ 

" 
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AVANÇANDO NO NoVo TEMPO 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DETRAIRI 

PODER EXECUTIVO - GABINETE DO PREFEITO 

CARGO/ FUNÇÃO CLASSE REF. 100 H/M 

10 R$ 712,96 

11 R$ 727,21 

12 R$741,76 

13 R$ 756,60 

14 R$ 771.,73 

15 R$787,16 

16 R$ 802,91 

17 R$ 818,97 

18 R$ 835,34 

19 R$ 852,05 

20 R$ 869,09 

21 R$ 886,47 

22 R$ 957,40 

Professor de Educação Básica - PEB li 23 R$ 976,55 

24 R$ 996,07 

25 R$1.016,00 

26 R$1.036,32 

27 R$1.057,04 

28 R$1.078,19 

29 R$1.099,75 

30 R$1.144,18 

31 R$1.167,06 

32 R$1.190,40 

33 R$ 1.214,21 

34 R$1.238,49 

~ 
35 R$1.263,26 

36 R$1.144,18 

/ 
'~ 

'\ 

200 H/M 

RS 1.425,91 

RS 1.454,43 

R$ 1.483,52 

R$1.513,19 

R$1.543,45 

RS 1.574,32 

R$1.605,81 

R$ 1.637,93 

R$ 1.670,69 

R$1.704,10 

R$1.738,18 

RS 1.772,95 

R$1.914,80 

RS 1.953,09 

R$1.992,15 

RS 2.031,99 

R$ 2.072,63 

R$ 2.114,08 

R$ 2.156,37 

R$ 2.199,49 

RS 2.288,36 

R$ 2.334,12 

R$ 2.380,80 

R$ 2.428,42 

R$ 2.476,99 

R$ 2.526,53 

R$ 2.288,36 
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